
アビタシオン千葉 ご入居者及びご家族の皆様 

 

令和 4年 2月 15日 

＜第 2報＞ 

アビタシオン千葉 

施設長 小柴 順子 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、確認されました当施設の新型コロナウイルス感染者発生についての続報です。 

以下の通り詳細をご連絡いたします。 

大変ご不便をおかけしますが終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具 

 

経緯 

6日夕方より熱はないが風邪症状あり、居室対応とする。7日朝より発熱・ 

咳などの症状があり、抗原検査を実施。陰性。  

8日症状軽減せず、医師の指示により、再度抗原検査を実施。 

陽性が判明いたしました。 

対応 

当該ご入居者様は、6日より隔離居室にて療養中。  

体調も落ち着き、快方に向かっております。 

保健所より、療養期間は 2月 18日までと指示をいただいております。 

濃厚接触者 

について 

幸いご入居者様、職員共に濃厚接触者の該当はありませんでした。  

念のため、ご入居者様へ実施した抗原検査は、全員の陰性を確認しております。  

また、施設職員に実施した定例の PCR検査も全員の陰性を確認しております。  

お知らせ 

・ご入居者様、職員ともに陰性と確認し、当該入居者様の体調も落ち着かれて 

 おりますので、安全を確認の上、共用部は順次開放させていただきます。 

 療養期間である 2月 18日までに、新規感染者等の確認がされなければ、 

 19日より、共用部は全て通常通りの運用とする予定です。 

・感染拡大防止の観点から不要不急の外出はお控えください。  

・体調が少しでもすぐれない場合は直ちに職員へお知らせください。   

 

 


